
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

  

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1982

J  j  M <  l >  T t 1 N O >  *

441
Besluit van 8 juli 1982, houdende 
inwerkingtreding van de w et van 11 maart 1981, Stb. 
206 tot wijziging van het Wetboek van 
Koophandel in verband met de bekrachtiging voor 
Nederland van het op 23 februari 1968 te Brussel tot 
stand gekomen Protocol tot wijziging van het 
Internationale Verdrag ter vaststelling van enige 
eenvormige regelen betreffende het cognossement, 
ondertekend te Brussel op 25 augustus 1924 {Trb. 1979, 
26)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 5 juli 1982, Stafaf
deling Wetgeving Privaatrecht, nr. 326/682;

Gelet op artikel II van de wet van 11 maart 1981, Stb. 206, houdende 
wijziging van het Wetboek van Koophandel in verband met de bekrachtiging 
voor Nederland van het op 23 februari 1968 te Brussel tot stand gekomen 
Protocol tot wijziging van het Internationale Verdrag ter vaststelling van 
enige eenvormige regelen betreffende het cognossement, ondertekend te 
Brussel op 25 augustus 1924 (Trb. 1979, 26);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De wet ven 11 maart 1981, Stb. 206, houdende wijziging van het Wetboek 
van Koophandel in verband met de bekrachtiging voor Nederland van het 
op 23 februari 1968 te Brussel tot stand gekomen Protocol tot wijziging van 
het Internationale Verdrag ter vaststelling van enige eenvormige regelen 
betreffende het cognossement, ondertekend te Brussel op 25 augustus 1924 
(Trb. 1979, 26), treedt in werking met ingang van 26 juli 1982.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit besluit dat 
in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 8 juli 1982
Beatrix

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Uitgegeven de twintigste juli 1982

De Minister van Justitie a.i., 
M. G. Rood

SStaataatsbtsblalad d 11998822  444411


	stb-1982-441



